
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1359 Data: 16/10/2020

OGGETTO ; Concessione contributo economico straordinario alle A.S.D. per
l'organizzazione di manifestazioni sportive ai sensi dell'art.12 del
regolamento comunale Criteri per l'erogazione di contributi per la
promozione dello sport Assunzione impegno di spesa

a a a

******************

VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- l D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
-lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATI:
- La Deliberazione Del Consiglio Comunale n. 34 Del 28/09/2020 “Documento Unico di Programmazione
Periodo 2020/2022;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 Del 28/09/2020 Bilancio Di Previsione 2020/2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 07/10/2020 con la quale sono stati concessi i seguenti
contributi straordinari:

- Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Sarroch con sede in Sarroch nella via Donizetti, 26 €.1500,00 a parziale
copertura delle spese per l’organizzazione della manifestazione "5° Torneo FIT Sarroch LBJ SHOP";

- Associazione Sportiva Dilettantistica Gioventù Sarroch con sede in Sarroch nella via Al Mare €.1000,00 a parziale
copertura delle spese sostenute per l'organizzazione del "1° Torneo estivo Città di Sarroch Calcio A 7";

- Associazione Sportiva Dilettantistica Sarroch Polisportiva con sede in Sarroch nella via E. Lussu, 12 €.7.400,00 a
parziale copertura delle spese per l’organizzazione del progetto di educazione motoria finalizzato al gioco della
pallavolo" Volley S3 a Scuola anno scolastico 2019/2020";

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;



VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e, in
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- l’art. 183, sulle modalità di assunzione di impegni di spesa;

VISTO il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi
dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D. Lgs
267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport e Politiche Giovanili;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €.XXXXXXXX corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione all'esercizio in cui le stesse sono esigibili.

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizion

e
contributi ordinari e straordinari alle società
sportive

Creditore Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Sarroch
C.F.92143920921.

Causale Contributo straordinario per l'organizzazione manifestazione "5° Torneo FIT
Sarroch LBJ SHOP;";

Esigibilità finan. 31/12/2020

Importo €.1500,00

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 1061001

2
Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società

sportive

Creditore Associazione Sportiva Dilettantistica Sarroch Polisportiva C.F. 92139410929

Causale Contributo straordinario progetto di educazione motoria finalizzato al gioco
della pallavolo" Volley S3 a Scuola

Esigibilità finan. 31/12/2020

Importo €.7400,00



Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 1061001

2
Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società

sportive

Creditore Associazione Sportiva Dilettantistica Gioventù Sarroch con sede in
Sarroch nella via Al Mare C.F. 03563680929

Causale Contributo straordinario "1° Torneo estivo Città di Sarroch Calcio A 7"

Esigibilità finan. 31/12/2020

Importo €.1000,00

2. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” che trattasi di spesa non ricorrente.

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato
dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così
come modificato dal comma 785, dell’art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018).

5. Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i
pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e
con i vincoli di finanza pubblica.

6. Di attestare, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n174 convertito con modificazioni dalla Legge
07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione
dei residui e di cassa.

7. Di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7°
comma dell’art.183del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della generale
conoscenza

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela
Cois;

9. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento.

10. Di trasmettere il presente provvedimento:all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 16/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 1943 € 1.500,00

a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 1944 € 7.400,00
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2020 N. 1945 € 1.000,00
a

Data: 16/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 16/10/2020 al 31/10/2020

Data, 16/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	VISTO



